[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.09.2021                                                                                                № 310
пгт  Уни
О внесении изменений в муниципальную программу Унинского района «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Унинского района» на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Унинского района от 15.08.2017 № 257

На основании письма администрации Губернатора и Правительства Кировской области от 02.09.2021 № 7149-11-15, администрация Унинского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Унинского района «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Унинского района» на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Унинского района от 15.08.2017 № 257 «Об утверждении муниципальной программы Унинского района «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Унинского района» на 2018-2022 годы (в редакции от 15.03.2018 № 91, от 28.03.2018 № 105, от 04.10.2018 № 303, от 15.10.2018 № 314, от 25.01.2019 № 31, от 17.05.2019 № 180, от 30.03.2020 № 108, от 14.08.2020 № 272, от 08.12.2020 № 414, от 29.01.2021 №35, от 01.02.2021 №37) (далее - Программа), следующие изменения:
раздел III Приложения № 2 к Программе «Противодействие коррупции на территории Унинского района» дополнить строками 28-31 согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.

Глава Унинского района

         Т.Ф. Боровикова

_____________________________________________________
ПРИЛОЖЕНИЕ  №2
к муниципальной программе
(в редакции от  15.09.2021  №    310 )
ПЕРЕЧЕНЬ

программных мероприятий, не требующих финансирования в рамках муниципальной программы «Обеспечение безопасности  и жизнедеятельности населения Унинского района» на 2018-2022 годы

РАЗДЕЛ III. Противодействие коррупции на территории Унинского района

	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель

	…

	28.
	Организация повышения квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	Управление делами администрации района

	29.
	Организация участия муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции (семинары, совещания и другие мероприятия)
	Отдел экономики и прогнозирования администрации района,

Управление делами администрации района

	30.
	Организация повышения квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции)
	Отдел экономики и прогнозирования администрации района,

Управление делами администрации района

	31.
	Мониторинг участия муниципальных служащих в управлении коммерческими и некоммерческими организациями
	Управление делами администрации района

_______________